Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇUCAMPUS IPANGUAÇU

DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU

RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, S/N, 240470505, IPANGUAÇU / RN, CEP 59508-000

Fone:

EDITAL Nº 4/2026 - DG/IP/RE/IFRNEDITAL Nº 4/2026 - DG/IP/RE/IFRN     2 de fevereiro de 2026    2 de fevereiro de 2026

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2/2026 - DG/IP/RE/IFRN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA O IFRN - CAMPUS

IPANGUAÇU

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023-

RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, RETIFICA o Edital

nº 2/2026 - DG/IP/RE/IFRN, de 22 de janeiro de 2026, conforme detalhado seguir:

Onde se lêOnde se lê::

4.1. As inscrições serão gratuitas e realizadas por meio do link: Formulário de Inscrição, iniciando dia 23 de janeiro de

2026, às 16h, e encerrando dia 30 de janeiro de 2026, às 23h59, com o envio da documentação comprobatória.

Leia-seLeia-se::

4.1. As inscrições serão gratuitas e realizadas por meio do link: Formulário de Inscrição, iniciando dia 23 de janeiro de

2026, às 16h, e encerrando dia 18 de fevereiro de 2026, às 23h59, com o envio da documentação comprobatória.

...

Onde se lêOnde se lê::

7.1. A divulgação do resultado preliminar desta seleção será publicada no dia 10 de fevereiro de 2026, no seguinte

endereço eletrônico: https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu.

Leia-seLeia-se::

7.1. A divulgação do resultado preliminar desta seleção será publicada no dia 02 de março de 2026, no seguinte endereço

eletrônico: https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu.

...

Onde se lêOnde se lê::

9.1. A divulgação do resultado final desta seleção será publicada até o dia 13 de fevereiro de 2026, no seguinte endereço

eletrônico: https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu.

Leia-seLeia-se::

9.1. A divulgação do resultado final desta seleção será publicada até o dia 06 de março de 2026, no seguinte endereço

eletrônico: https://portal.ifrn.edu.br/campus/ipanguacu.

...

Onde se lêOnde se lê::

ANEXO I

CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Inscrições
Das 16h de 23/01/2026 até 23h59 de

30/01/2026

Etapa 1 - Análise curricular 02/02//2026

Etapa 2 - Realização da entrevista, conforme

convocação
03/02/2026 e 05/02/2026

Divulgação do Resultado Preliminar 10/02/2026

Prazo para Interposição de Recurso 11 a 12/02/2026

Divulgação do Resultado Final 13/02/2026

Homologação do Resultado Final 19/02/2026

Leia-seLeia-se::

ANEXO I

CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Inscrições
Das 16h de 23/01/2026 até 23h59 de

18/02/2026

Etapa 1 - Análise curricular 19 a 23/02/2026

Etapa 2 - Realização da entrevista, conforme

convocação
24 a 26/02/2026

Divulgação do Resultado Preliminar 02/03/2026

Prazo para Interposição de Recurso 03 e 04/03/2026

Divulgação do Resultado Final 06/03/2026

Homologação do Resultado Final 10/03/2026

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

	Documento assinado eletronicamente por: